РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2015                           ст-ца Зеленчукская                               № 148
 	О программе проведении проверок готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления Зеленчукского сельского поселения к работе в отопительный период 2015/2016 года
           В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях контроля за подготовкой объектов теплоснабжения и теплопотребления, расположенных на территории Зеленчукского сельского поселения, к работе в отопительный период 2015-2016 года,
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить программу о  проведении   проверок  готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления Зеленчукского сельского поселения к работе в отопительный  период 2015-2016 года (Приложение № 1).
     2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления Зеленчукского сельского поселения к работе в отопительный период 2015-2016 года (Приложение   № 2).
     3. Утвердить перечень проведения проверки, готовности объектов теплоснабжения и теплопотребления Зеленчукского сельского поселения к работе в отопительный период 2015-2016 года (Приложение  № 3).
   4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Зеленчукского сельского поселения.
     5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Зеленчукского сельского поселения                                О.В. Хомякова

Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                       Зеленчукского сельского поселения
                                                                                                      № 148  от  25.08.2015г.

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК
ГОТОВНОСТИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И ТЕПЛОПОТРЕБЛЕНИЯ К РАБОТЕ В ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД
    1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
  2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».
   3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающей организации (котельная ст. Зеленчукской) и теплосетевых организаций (тепловые сети ООО «Профит» и муниципальные тепловые сети), а также потребителей тепловой энергии (51 многоквартирных дома ст. Зеленчукской) в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному сезону.
   4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 26 августа по 30 августа, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 1 сентября по 09 сентября.
   5. Объекты, подлежащие проверке:
   1) 51 многоквартирных дома   (независимо от выбранного способа управления);
   2) муниципальные учреждения  культурной сферы (Зеленчукский дом культуры), образовательные учреждения, расположенные на территории Зеленчукского сельского поселения;
     3) магистральные, уличные тепловые сети, тепловые камеры и колодцы, запорная и регулирующая арматура, ввода в объекты теплопотребления станицы Зеленчукской.
  6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к работе в отопительный период, персональный состав которой, утвержден Приложением № 2 настоящего постановления.
    7. В целях проведения проверок потребителей тепловой энергии к работе в комиссии по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору и жилищной инспекции, представители теплоснабжающей организации, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
  8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к работе в отопительный период по прилагаемой форме к настоящей Программе.
    9. В случае положительного вывода комиссии о готовности объекта теплоснабжения и теплопотребления к работе в осенне-зимний период оформляется паспорт готовности к работе в осенне-зимний период соответствующего объекта по прилагаемой форме к настоящим Правилам.

Приложение
                                                                                            к Программе проведения
                                                                                             проверок готовности объектов
                                                                                            теплоснабжения и
                                                                                            теплопотребления к работе
          в отопительный период

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду _____/_____ гг.

     __________________________            "_____"_______________ 20__ г.
      (место составление акта)                (дата составления акта)

Комиссия, образованная _____________________________________________________________,
                                                (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии   с   программой   проведения    проверки   готовности   к
отопительному периоду от   "____"____________________ 2015 г.,   утвержденной
_____________________________________________________________________________,
                                             (ФИО  руководителя  (его заместителя) органа, проводящего проверку
                                                                    готовности к отопительному периоду)

с "___"____________2015 г. по "______"________________ 2016 г. в соответствии с
Федеральным законом   от  27 июля 2010 г.   N 190-ФЗ   "О теплоснабжении"
провела проверку готовности к отопительному периоду ________________________________
______________________________________________________________________________
(полное   наименование   муниципального   образования,    теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой   энергии   в отношении которого проводилась  проверка   готовности   к   отопительному периоду).
Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении
следующих объектов:
1.____________________________________________________________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия
установила:___________________________________________________________________.
                              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному
периоду:__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2015/2016 гг.*

Председатель комиссии:   _____________________________________________________________
                                                            (подпись, расшифровка подписи)
Заместитель председателя
комиссии:                _________________________________________________________________
                                                                               (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:          _______________________________________________________________
                                                           (подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
"___"____________ 2015 г.  _________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении
которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Приложение
                                                                                            к Программе проведения
                                                                                             проверок готовности объектов
                                                                                            теплоснабжения и
                                                                                            теплопотребления к работе
          в отопительный период

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду _______ / _______ г.г.

Выдан _____________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:
	1.

	;

	2.

	;

	3.
	 ___________________________
	;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
Акт проверки готовности к отопительному периоду от      _____     № _____

И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
Зеленчукского сельского поселения                               О.В. Хомякова

Приложение № 2
                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                                                     Зеленчукского сельского поселения
                                                                                                №  148  от 25.08.2015 г.

С О С Т А В
комиссии по оценке готовности к работе в отопительный период
2015/2016 года теплоснабжающей, тепло сетевой организации и потребителей тепловой энергии Зеленчукского сельское поселение

	Председатель Комиссии
И.о. главы администрации Зеленчукского сельского поселения

ХОМЯКОВА
Ольга Владимировна

	Члены комиссии:
1.Представитель   Кавказского Управления
    Ростехнадзора

2.Представитель теплоснабжающей
   организации

2. Ведущий специалист  администрации
    Зеленчукского  сельского поселения

3.Специалист администрации Зеленчукского
   сельского поселения

(По согласованию)

ТОПАЛОВ
Валерий Анастасович

ПРИГОДА
Наталья Федоровна

ЦЫНКОВА
Инна Викторовна

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3
                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                                                       Зеленчукского сельского поселения
                                                                                                 № 148  от 25.08.2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
проведения проверки готовности к работе в отопительный период
2015/2016 года котельной, тепловых сетей и потребителей тепловой энергии станицы Зеленчукской

	№/№
	Наименование объекта
	Дата проверки

	1.
	51 многоквартирный дом ст. Зеленчукской
	26.08. по 29.08.2015

	2.
	МБДОУ «Детский сад № 2
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	3.
	МКОУ ДОД «ДЮСШ ЗМР»
	30.08.2015

	4.
	Детский сад №1
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	4.
	МБДОУ «Детский сад № 5
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	6.
	МБДОУ «Детский сад «Колобок»
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	7.
	МБДОУ «Детский сад «Сказка»
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	8.
	МБППУЗ «Зеленчукская ЦРБ»
ст. Зеленчукской
	30.08.2015

	9.
	МКОУ «СОШ №1
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	10.
	МКОУ «СОШ № 2
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	11.
	МКОУ «СОШ № 3
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	12.
	МКОУ «СОШ № 4
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	13.
	МКОУ «СОШ № 5
ст. Зеленчукской»
	30.08.2015

	14
	Зеленчукский Дом Культуры
	30.08.2015

	15.
	Котельные станицы Зеленчукской:
Котельная №1, №2, №3, №4, №7, №9, №26
	03.09. по 04.09.2015